
1 

 

Zastupitelstvo města Milevska 

podklad pro zasedání zastupitelstva č. 07       dne 21.06.2023  OF072301Z 

 

Změna rozpočtu č. 13/2023  
 

Právní rámec:  zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů (v platném znění) 

Předkladatel:        Ing. Ivan Radosta, starosta                          …………..……. 

Zpracovatel:         Ing. Vendula Pekárková Matoušková, vedoucí OF    …...…………… 

                            Petra Fořtová, hlavní účetní              ….……………..

  

Vztah k rozpočtu:  zlepšení salda rozpočtu o 4.071 tis. Kč 

 

1. Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města Milevska: 

I. schvaluje v rámci změny rozpočtu č. 13/2023 rozpočtová opatření RO 96 až RO 104 

a změny závazných ukazatelů aktuálně platného rozpočtu roku 2023 v rozsahu 

dle přílohy OF072301Z_P1, 

II. bere na vědomí rozpočtová opatření č. 77 až 90 a 92 až 95 za rok 2023 dle přílohy 

OF072301Z_P2, 

III. bere na vědomí Přehled plánu investic a oprav majetku pro rozpočet města 

Milevska za rok 2023 - stav k 29.05.2023 dle přílohy OF072301Z_P3. 

2. Důvodová zpráva 

Změna rozpočtu č. 13/2023 zahrnuje tato rozpočtová opatření (dále jen RO): 

• RO 96 -Příjem neinvestičního transferu od MPSV pro rok 2023 na výkon agendy v oblasti 

sociálně-právní ochrany dětí ve výši 3.114.000 Kč (z toho již rozpočtované výdaje ve výši 

2.971.000 Kč a navyšované výdaje 143.000 Kč) – zlepšení salda rozpočtu o 2.971.000 Kč,  

 

• RO 97- Příjem a přeposlání neinvestiční průtokové dotace ve výši 20.000 Kč – DP Podpora 

muzeí a galerií, 1. výzva pro rok 2023 - Soubor výstavních stojanů – Milevské muzeum bez 

vlivu na saldo rozpočtu,  

 

• RO 98 - Příjem neinvestiční průtokové dotace ve výši 40.000 Kč – DP Podpora kultury, 

1. výzva pro rok 2023 - Hudební sklepy v Milevsku 2023 - Dům kultury Milevsko bez vlivu 

na saldo rozpočtu, 

 

• RO 99 - Přesun prostředků v rámci paragrafu Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň – 

vybudování nového mobiliáře na pozemcích města ve výši 56.000 Kč bez vlivu na saldo 

rozpočtu, 



2 

 

 

 

• RO 100 - Přesun prostředků ve výši 30.250 Kč – výměna oken a topného systému v budově 

Nové radnice – energetický posudek bez vlivu na saldo rozpočtu, 

 

• RO 101 - Přesun prostředků  ve výši 770.000 Kč z důvodu vyplacení přeplatků z vyúčtování 

služeb za rok 2022 u nebytových prostor (SSMM) bez vlivu na saldo rozpočtu, 

 

• RO 102 - Úspora prostředků z důvodu nerealizace akce – PD parkování ul. Libušina a B. 

Němcové – zlepšení salda rozpočtu ve výši 200.000 Kč, 

 

• RO 103 - Úspora finančních prostředků z důvodu nerealizace akce – sběrač D ul. Nádražní 

– zlepšení salda rozpočtu ve výši 200.000 Kč, 

 

• RO 104 - Úspora finančních prostředků z důvodu nerealizace akce – nevysoutěžený 

pozemek v Podnikatelském parku Milevsko – zlepšení salda rozpočtu ve výši 700.000 Kč, 

 
 

 

Schválením výše uvedeného rozpočtového opatření se saldo příjmů a výdajů zlepší 

o 4.071 tis. Kč a upravený schodek rozpočtu se zlepší na hodnotu - 63.861,93 tis. Kč.  

Předpokládaný zůstatek finančních prostředků bude na konci roku 2023 činit 

51.191,01 tis. Kč (vč. účelového sociálního fondu).  

 

Pro informaci je připojen přehled o schváleném rozpočtu, rozpočtu po změnách, vč. schválení 

změny rozpočtu č. 13/2023: 

 

 

 

 

 



3 

 

Dále odbor finanční předkládá zastupitelstvu na vědomí Radou města Milevska přijatá RO 77 

až 90 a 92 až 95. RO 62 až 76 schválilo Zastupitelstvo města Milevska na svém zasedání 

dne 03.05.2023. Přehled RO je uveden v příloze OF072301Z_P2. 

 

V příloze OF072301Z_P3 je uveden aktualizovaný Přehled plánu investic a oprav majetku 

pro rozpočet města Milevska za rok 2023 - stav k 29.05.2023. 

  

Zpracovatel, datum vyhotovení: Petra Fořtová, 13.06.2023 

Počet stran materiálu:   3 

Přílohy (počet příloh/počet stran příloh): 3/11 

1. Příloha OF072301Z_P1 

2. Příloha OF072301Z_P2 

3. Příloha OF072301Z_P3 

 

 


